



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Et Grønt Gavlmaleri for et Grønnere Landbrug
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	15-07-2024
Slutdato:	15-07-2025
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Grønne Bønner Valhalsgade 4, 2200 København N 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	14000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Benjamin Savi, billedkunstner, Non-profit foreningen Grønne Bønner Non-profit initiativet Paint it Forward Kulturhuset Osramhuset, grundejer.
Evt. relevant link til projektet:	gronnebonner.dk

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Grønne Bønner er et nyt non-profit grønt-torv under opstart ved Nørrebros nyeste byplads -Skjolds Plads.</p> <p>Grønne Bønner har til formål at skabe et sted og et virke til ære for et grønnere landbrug.</p> <p>Et nysgerrigt torv som skal facilitere kunst, fællesskab, grøntsagstilgængelighed og vidensdeling om hvordan fremtidens klima- og naturrespekterende landbrug må se ud.</p> <p>Torvet ligger i en ydmyg passage bagved Kulturhuset Osramhuset.</p> <p>Vi sår blomsterfrø, bygger taburetter og udsmykker torvet med kærlig hånd på de grå skærver og brostene.</p> <p>Vi ønsker at hyre billedkunstner Benjamin Savi til at håndmale et centralt symbolsk landbrugsmaleri på en containergavl af 2,3m x 2,3 m. Et kunstværk til fri fortolkning, som skal komplimentere det nybyggede torv og dets værdier. Den grønne farve og den grønne bøn.</p> <p>Jeg kender Benjamin. Han har både erfaring med dyrkning og pleje af jord og planter samt kunstnerisk kunnen i kokkefaget, og denne nære kærlighed til det grønne og levende mener jeg kommer til udtryk i hans billedkunst. - Otto, Grønne Bønner</p> <p>Projektet er støttet af Paint it Forward, som vil tildels vil forsyne projektet med alskens restmaling i grønne nuancer.</p>



Formidling af projektet

Projektet vil være et stort, centralt placeret kunstværk for det nye landbrugstorv, og vil derfor stå tydeligt og markant frem i det offentlige rum. Landbrugstorvet er bemanded til daglig, og besøgende, forbipasserende og nysgerrige snuder vil dermed naturligt kunne falde i snak om fortolkning af værket.

Vi holder en lille "kom og se" når torvet samt kunstværket er færdigt til midt juli, men ellers vil vi kommunikere tanker og værdierne bag gavlmaleriet på Grønne Bønners instagram side, hvor foreningens kommunikation generelt finder sted.

Hvis vi får bevilliget støtte og dermed får muliggjort projektet, vil vi dele denne proces gennemsigtigt med Grønne Bønners følgere. Således kan andre kunstnere og foreninger måske motiveres og inspireres til at skabe mere lokal og værdibaseret kunst sammen i vores hovedstad.

Information om ansøger

Ansøgers navn	
Virksomhed	Grønne Bønner
Momsregistreret	